
DS/0235/2022/MI/1 

  

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
Č. DS/0235/2022/MI 

„Rezidence Nová tržnice – Polyfunkční domy A a B 
a zpevněné plochy“. 

 

Článek I.  
Smluvní strany 

OBJEDNATEL: 

Název: Město Veselí nad Moravou 

IČO: 00285455 

Sídlo: tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou 

 Zastoupený ve věcech smluvních:  JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D., starosta   
Tel.: +420 518 670 100   
Email: starosta@veseli-nad-moravou.cz 

Zastoupený ve věcech technických:  Ing. Antonín Kotásek 
Tel.: +420 605 298 057   
Email: KotasekAntonin@seznam.cz   

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 35-4612330287/0100 

 

 

ZHOTOVITEL: 

Název: PSG Construction a.s. 

IČO: 05042020 

Číslo autorizace: 1301524 

Sídlo: Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice 

 Zastoupený ve věcech smluvních:  Ing. Jaroslav Ševela, předseda představenstva 
Tel.: +420 576 015 300 
Email: sevela@psg.cz 

 Zastoupený ve věcech technických:  
Ing. David Blažek 
Tel.: +420 737 224 233 
Email: blazek@psg.cz 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

Číslo účtu: 117756653/0300 

 

mailto:sevela@psg.cz
mailto:blazek@psg.cz


 

 

2 
 

 

 
Článek II.  

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 19.07.2022 smlouvu o dílo č. objednatele: DS/0235/2022/MI, č. 
zhotovitele: 30913, a to na provedení díla s označením „Rezidence Nová tržnice – Polyfunkční 
domy A a B a zpevněné plochy“ (dále jen „smlouva o dílo“). 

2. Tento dodatek je uzavřen ke smlouvě o dílo uzavřené na základě výsledků zadávacího řízení podle 
ust. § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“).  

 

Článek III.  
Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu a ceny díla, která vzešla z požadavku objednatele 
spočívajícího v neprovedení některých prací dle předané projektové dokumentace a soupisu prací 
(dále také „méněpráce“). Předmětné méněpráce byly odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 

2. Jednotlivé změny v rozsahu předmětu díla jsou dále specifikovány ve změnovém listu, který tvoří 
přílohu č. 1 tohoto dodatku. Cena díla je v případě méněprací snížena v souladu s čl. VI. odst. 6 
smlouvy o dílo. 

3. Smluvní strany prohlašují, že změny podle změnového listu uvedené v tomto článku nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a nezakládají podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku ve smyslu ust. § 222 zákona o zadávání veřejných zakázek, přičemž změny, které si 
zadavatel vyhradil v souladu s § 100 odst. 3 zákona o veřejných zakázkách tvoří: 4.487.575,92 Kč 
bez DPH.  

4. Hodnota méněprací popsaných ve změnovém listu č. 1 činí částku: 4.487.575,92 Kč bez DPH. 

5. Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly, že se čl. VI. odst. 1 smlouvy o dílo ruší a 
nahrazuje se tímto novým zněním: 

 

1. Cena za provedené dílo dle této smlouvy o dílo činí (Příloha č. 2): 

 Kč bez DPH Kč vč. DPH 

Původní cena díla 164 655 211,89 Kč   189 723 144,65 Kč  

Méněpráce dle TZL č. 1  -4 487 576,00 Kč     -5 253 272,67 Kč 

21% sazba DPH za VRN – část R4 0,00 Kč           14.100,00 Kč 

Celková cena díla 160 167 635,89 Kč 184 483 971,98 Kč 

  
6. Smluvní strany se dohodly, že čl. VII. Odst. 1, písm. f) smlouvy o dílo ruší a nahrazuje se tímto 

novým zněním: 

f) Stanovení DPH pro veřejnou zakázku bude následující: 

DPH 15 % - přenesená daňová povinnost bude u staveb: 

- Polyfunkční dům B (včetně souvisejících VRN) 

- Polyfunkční dům A (včetně souvisejících VRN) 

- F1 komunikace část R3 (včetně souvisejících VRN) 



 

 

3 
 

 

DPH 21 % - Základ daně + daň (daň odvede město) 

- F1 komunikace část R4 (včetně souvisejících VRN) 

 

Článek IV. 
Závěrečná ujednání  

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají nadále v platnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho 
připojují své podpisy a otisk razítka. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Za zveřejnění dodatku odpovídá objednatel. 

4. Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. 

5. Uzavření tohoto dodatku smlouvy schválila Rada města Veselí nad Moravou na své 99. schůzi 
dne 24.08.2022 usnesením č. 16/99/RMV/2022. 

6. Součástí dodatku je tato příloha: 

- Příloha č. 1 - TZL č. 1 – úpravy a změny rozsahu předmětu díla 

- Příloha č. 2 – Výpočet celkové ceny vč. DPH  

 
 

 

Ve Veselí nad Moravou dne 30.8.2022 

 

 
za zhotovitele:      za objednatele: 
 
 
 
 
 
_______________________________   _________________________________ 
Ing. Jaroslav Ševela     JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D. 

předseda představenstva    starosta města Veselí nad Moravou   

PSG Construction a.s. 


